
Nyt fra Brugergruppen – marts 2026

Det lysner for Brugergruppen
Sidste  år  besluttede Kommunalbestyrelsen,  at  Brugergruppen skal  nedlægges.  Det 
affødte store diskussioner og møder med politikkerne, for i Brugergruppen mener vi, 
at det har stor værdi for byen, at vi i Albertslund har et forum, hvor boligområderne 
og kommunen samarbejder, udveksler informationer og diskuterer byens fremtid i 
form af planer for fjernvarme, vandforsyning, affaldshåndtering og belysning mm. 
Nu  er  det  jo  den  nyvalgte  Kommunalbestyrelse,  der  skal  træffe  den  endelige 
beslutning om Brugergruppens  fremtid,  men meget  tyder  på,  at  vi  har  fået  skabt 
almindelig  enighed om,  at  vi  fortsat  skal  have  et  forum,  hvor  repræsentanter  for 
boligområderne kan samarbejde med kommunen. Det er vi selvsagt meget tilfredse 
med, og på Brugergruppemødet blev der nedsat en arbejdsgruppe, som skal komme 
med  et  forslag  til,  hvordan  vi  kan  modernisere  Brugergruppen  og  dens 
arbejdsområder.

Klimaplan på vej
Kommunen skal have en ny Klimaplan. Den opererer med seks indsatsområder: 1. 
Grøn transport. 2. Grøn dannelse. 3. Genanvendelse. 4. Grøn energi. 5. Klimasikring 
og natur. 6. Kommunen som virksomhed og myndighed. Planen kommer i høring 
senere på året, så Kommunalbestyrelsen kan godkende den i efteråret, og den kan 
komme ud og virke og gøre en forskel ude i  virkeligheden, men i første omgang 
skulle Brugergruppen komme med indspark til den.

Beretninger 
Der var  også formaliteter  på dagsordenen.  Brugergruppens beretning,  Verdensmål 
Centerets  beretning  og  Forsyningens  Årsrapport.  Det  bliver  alt  sammen  lagt  på 
Brugergruppens hjemmeside (se nedenfor), hvor du også kan læse om fjernvarmen, 
belysningen, indsamling af affald mens der var sne og frost og alle de andre ting, der 
var på dagsordenen på mødet i marts.

Vil  du  høre  mere  om Brugergruppen,  kan  du  kontakte  repræsentanten  fra  dit 
boligområde eller klikke ind på kommunens hjemmeside: 

Albertslund Kommune => Politik => Råd og nævn => Brugergruppen

Med venlig hilsen
Brugergruppens arbejdsgruppe


